Rua Marechal Deodoro, 772- 12º andar Ed. Mirage Offices

Concórdia SC - CEP:89700-905

(49) 3482 3525

saude@cisamauc.sc.gov.br

COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL DO ALTO URUGUAI CATARINENSE

DELIBERAÇÃO Nº 005 DE 04 DE ABRIL DE 2022

A COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL DO ALTO URUGUAI CATARINENSE – MACRORREGIÃO MEIO-

OESTE e SERRA CATARINENSE, no uso de suas atribuições considerando;

1) A Política Hospitalar Catarinense que estabelece critérios buscando aprimorar os

parâmetros para assistência à saúde quanto à qualidade, efetividade e otimização dos

recursos;

2) O Plano de Trabalho para recebimento dos recursos do Incentivo da Política Hospitalar do

Hospital Izolde Hubner Dalmora – Lindóia do Sul;

Resolve APROVAR AD REFERENDUM:

Art. 1º - A Adesão do Hospital Izolde Hubner Dalmora de Lindóia do Sul à Política Hospitalar

Catarinense para o recebimento dos Recursos do Incentivo destinados ao Custeio e Manutenção dos

Serviços de Saúde da Instituição.

Art. 2º. Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

Concórdia, 04 de abril de 2022.

mailto:saude@cisamauc.sc.gov.br